
“LAS ISLAS MALVINAS, GEORGIAS Y SANDWICH DEL SUR, Y LOS HIELOS CONTINENTALES, SON Y SERÁN ARGENTINOS” 

ANEXO I – RES-IPVyH- 
 

Gobierno de la Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

Instituto Provincial de Vivienda y Hábitat 

LICITACIÓN PÚBLICA  01/23 

OBRA: “PROGRAMA CASA PROPIA – CASA ACTIVA – RÍO GRANDE” 

RENGLON I (Financiamiento M.D.T.y H - Nación) 
 RENGLON II (Financiamiento I.P.V. y H. / Provincia) 

PRESUPUESTO OFICIAL 

El Presupuesto Oficial se definirá adoptando el valor de la 
UVIs de fecha del acto de apertura de las ofertas. 

RENGLÓN I: UVIS 3.997.941,98. 
Equivalente a $628.196.623,34 

Con valor referencia UVIs: 157,13 de Fecha 17-11-2022. Precio Tope. 

RENGLÓN II: UVIS 969.840,13. 
Equivalente a $152.390.980,04 

Con valor referencia UVIs: 157,13 de Fecha 17-11-2022. Precio Tope. 

Garantía de Oferta:  
RENGLÓN I: UVIS 39.979,41 
Equivalente a $ 6.281.966,23. 

Con valor referencia UVIs: 157,13 de Fecha 17-11-2022. 

RENGLÓN II: UVIS 9.698,40 
Equivalente a $ 1.523.909,80 

Con valor referencia UVIs: 157,13 de Fecha 17-11-2022. 

Plazo de Ejecución:  
Renglón I: 270 días corridos. 
Renglón II: 270 días corridos.  

Sistema de contratación: Mixto (Ajuste Alzado y Unidad de Medida) 

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: 
Hasta las 13:45 hs. del día 16/05/2023 

APERTURA DE LAS OFERTAS: 
16/05/2023 a las 14:00 hs.  

LUGAR DE RECEPCIÓN y APERTURA:  
Instituto Provincial de Vivienda y Hábitat – Río Grande 

Pellegrini Nº 511  

CONSULTA DE PLIEGOS:  
Instituto Provincial de Vivienda – Área Técnica 

Carlos Pellegrini Nº 511 – Río Grande  

ADQUISICIÓN DE PLIEGOS:  
Enviando un mail a pliego.lpublica.ipvyh01-23@ipvtdf.gov.ar 

N° 763-2023




